

## Protest rolników trwa - blokady dróg i taczki z obornikiem

**Autor:** mgr inż. Ewelina Marciniak

**Data:** 9 października 2020

**W dniu 7 października rolnicy ponownie wyszli na ulicę. Część z nich protestowała na drogach, inni natomiast odwiedzili biura poselskie mając ze sobą taczki wypełnione obornikiem. Można powiedzieć, że protest rolników w dalszym ciągu trwa i przybiera coraz bardziej na sile.**

### Środowe utrudnienia ruchu w związku z ogólnopolskim protestem rolników

Protest rolników który odbył się w tym tygodniu prowadzono na **szeroką skalę**, odbywając się jednocześnie w około **100 miejscach**. Inicjatorem protestu była **Agrounia**, która przekonywała rolników, aby wyszli na ulicę i **przedstawili swoje niezadowolenie**.

Jest ono związane przede wszystkim z procedowaną **nowelizacją ustawy o ochronie zwierząt**.

### Protest rolników trwa – blokady dróg prawie w całym kraju

Rolnicy przyjęli formę protestu prowadząc kolumny ciągników rolniczych przez drogi krajowe i wojewódzkie.

Jak podaje [PAP](#) utrudnienia w ruchu pojawiły się np.:

- **na Mazowszu** – na drodze krajowej nr 7 w okolicach Mławy
- **nieopodal Kałuczyna** – ciągniki poruszały się do ronda w Iganiach pod Siedlcami
- **w Wielkopolsce** – między miejscowościami Jastrowie a Podgaje, oraz w okolicach Gostynia protestowało łącznie 90 ciągników i 20 samochodów osobowych
- **w Małopolsce** – w akcji uczestniczyło około 100 pojazdów
- **na Podkarpaciu** – a konkretnie w Jarosławiu i Dębicy, gdzie zebrało się około kilkanaście ciągników
- **w województwie lubelskim** – kilkanaście ciągników brało udział w proteście w Łukowie i na drogach krajowych
- **na Podlasiu** – rolnicy utrudniali ruch w Łomży, a także na drogach krajowych i wojewódzkich
- **na Dolnym Śląsku** – kilkanaście ciągników spowalniało ruch drogi krajowej między Ząbkowicami Śląskimi, a Łagiewnikami

Protest rolników trwa, a rolników wspierała także **branża futerkowa**, oraz **przedsiębiorcy**.

To nie pierwszy protest rolników, wcześniejszy odbył się w Warszawie, o czym pisaliśmy w artykułach [Rolnicy a ustawa o ochronie zwierząt. Kolejne protesty](#) oraz [Protest rolników przeciwko ustawie o ochronie zwierząt](#)

## Taczka z obornikiem w biurze poselskim PiS

Protest rolników trwa, a kolejną jego część przeprowadzono w Piotrkowie Trybunalskim, gdzie znajduje się biuro poselskie PiS.

Rolnicy z powiatu piotrowskiego wnieśli do biura taczkę z obornikiem.



Pakunek zapachowy pozostawiony w biurze poselskim Prawa i Sprawiedliwości

fot. pakwi

Janusz Terka, wyjaśnił w imieniu rolników dlaczego zdecydowali się na taki krok:

**„ My upominamy się o swoje i przywołujemy ich do porządku. Dzisiaj rolnicy w całym kraju wyjeżdżają na drogi. My jesteśmy pod biurem poselskim. Chcemy, aby społeczeństwo nas w tym poparło. Nie blokujemy dróg, tylko przyszliśmy do osób, które decydują o tym, co dzieje się w Polsce.”**

Do protestujących rolników wyszedł Łukasz Janik proponując spotkanie **z posłem Antonim Macierewiczem**. Najprawdopodobniej odbędzie się ono w najbliższy poniedziałek.

Źródło: PAP, [epiotrkow.pl](http://epiotrkow.pl)

Czy artykuł był przydatny?

Kliknij na gwiazdkę, by zagłosować

- 
- 
- 
- 
- 

Submit Rating

Ocena 4.9 / 5. Liczba głosów 7

Na razie brak głosów. Możesz być pierwszy!

```
{ "@context": "http://schema.org", "@type": "CreativeWorkSeries", "aggregateRating": { "@type": "AggregateRating", "bestRating": "5", "ratingCount": "7", "ratingValue": "4.9" }, "image": "https://www.agrofakt.pl/wp-content/uploads/2020/10/aktualnosci-rolnicze-wiadomosci-glowne-protest-rolnikow-
```

trwa.jpg", "name": "Protest rolników trwa – blokady dróg i taczki z obornikiem", "description": "Protest rolników trwa – blokady dróg i taczki z obornikiem"}